(نایینی، ۱۳۸۲: ۶۹) میرزا محمدحسین نایینی قوام حکومت مشروطه را در تدوین قانون اساسی و نیز نظارت توسط نمایندگان مجلس برای ممانعت از استبداد می‌داند. (نایینی، ۱۳۸۲: ۶۰-۳-۲)

نایینی کتاب تنبیه‌الامه (یعنی آگاه کردن امت اسلام به ضروریات شریعت) و تنزیه‌المله (یعنی منزله دانستن دین اسلام از بدعت استبداد) را که دارای یک مقدمه، پنج فصل و یک خاتمه است را در سال ۱۳۲۷ هـ ق/۱۹۰۹ م در دوران استبداد صغیر و در بغداد نوشت و به چاپ رساند. کتاب میرزا محمدحسین نایینی مورد تأیید علمای بزرگ شیعه در زمانه او، همچون آیت الله شیخ محمدکاظم خراسانی و آیت الله شیخ عبدالله مازندرانی، قرار گرفته است و آن دو بر آن تقریظ نگاشته‌اند.